[image: image1.jpg]

苏农机行〔2016〕3号
关于开展江苏省2016年农机补贴产品
归档工作的通知
各有关农机生产企业：

为做好江苏省2016年农业机械购置补贴工作，根据《农业部办公厅关于对<2015-2017年全国通用类农业机械中央财政资金最高补贴额一览表>进行调整的通知》（农办机〔2015〕29号）及相关文件精神，现就补贴产品归档信息报送事项通知如下：
一、报送产品范围和要求
（一）应为《江苏省2015-2017年农业机械购置补贴机具种类范围（2016年调整）》内的产品（附件1）。
    （二）产品必须是已获得部级或省级有效农机推广鉴定证书的产品。农业机械推广鉴定证书有效期截止日期应在2016年1月1日（含）以后。

（三）产品标志标识规范必须符合江苏省农机补贴产品铭牌等标志标识要求（具体要求详见苏农机行〔2015〕3号文）。

（四）被农业部或省级农业机械主管部门暂停、取消补贴资格的农机产品除外。

（五）2015年由农业部农业机械鉴定总站归档并下发归档信息的产品及江苏省已归档的产品，不需重新申报。转入2016年补贴操作事项，按江苏省农机局《关于填报2015年已归档农机补贴产品推广鉴定证有效期信息等事项的通知》（苏农机行函〔2016〕1号）要求办理。

二、报送材料

（一）填写江苏省2016年农机补贴产品归档信息表及承诺书（附件2）。

（二）产品照片及销售发票（附件3）。

每个型号产品提供3张整机照片(前、后及侧面，能清晰反映机具特征)和1张带铭牌等标志标识的照片，连机具安装部位一起拍，6寸（6寸=宽度15.2cm×高度10.2cm）彩色冲印。每个型号产品用1张纸正反面粘贴。 电子版单张照片为500k（jpg格式）。

每个型号产品提供3张不同客户的销售发票复印件（最低单价，加盖企业公章），用1张纸正反面粘贴。

（三）报送农机补贴产品归档信息授权委托书（附件4）（经销商受委托报送时提供）。

（四）企业基本情况表（附件5）。
（五）农业机械推广鉴定证书、农业机械推广鉴定报告和检验报告（封面和主要配置及参数所在页）、以及鉴定机构在指定网站上公布的推广鉴定获证产品及其生产企业目录上该产品所在页的打印件（含所属品目、证书编号、有效期、鉴定报告编号等内容，需加盖企业公章；如未公布，生产企业需提供鉴定机构对鉴定信息的说明）。
三、分类归档依据和方式

依据各级农机鉴定机构发布的鉴定信息，按相应流程开展产品分类归档工作。各级农机鉴定机构发布的鉴定信息是指《农业部办公厅关于切实做好当前农机推广鉴定工作的通知》（农办机〔2015〕2号）规定，鉴定机构要在本级农业机械化主管部门指定的网站上公布农机产品所属品目、获证产品照片、技术规格、检测结果等鉴定信息。
    四、报送要求
    （一）报送纸质版材料（含U盘）1份，并将材料电子档发送至江苏农机补贴邮箱，不接受现场送达。按品目将报送材料（1-5）装订成册，用U盘保存所有材料的电子档或扫描件，各品目文件夹命名为“企业全称-品目名称”，严格按所提供的附件格式报送材料，其中通过EXCEL制作的附件，不要合并单元格。同时将所有材料的电子档，按上述命名、归档要求发送至jsnjbt@sina.com邮箱。
    （二）各企业必须严格按本通知要求做好相关工作，只报送2016年新增品目、原有品目新增补贴产品信息，确保信息真实有效。
    五、联系方式、时间要求
    报送时间：2016年3月9日前寄出（以邮戳为准），江苏省农机局集中受理归档材料；下半年根据情况开展省级第二次归档工作。
    报送地点：江苏省农业机械管理局（南京市北京西路24号，邮编：210024）。
    联 系 人：江苏省农机局行业发展处  徐幸、王琨
    联系地址：南京市北京西路24号
    邮政编码：210024
    联系电话：025-83275253（传真）、83275120

附件：1.江苏省2015-2017年农业机械购置补贴机具种类范围（2016年调整）
2.江苏省2016年农机补贴产品归档信息表及承诺书

3.产品照片及销售发票
4.报送农机补贴产品归档信息授权委托书
5.企业基本情况表
江苏省农业机械管理局
2016年3月1日
  —6—

附件1：
江苏省2015-2017年农业机械购置补贴机具种类范围（2016年调整）
	序号
	目录类型
	大类号
	机具大类
	机具小类
	机具品目
	配置参数/备注

	1
	通用类
	1
	耕整地机械
	耕地机械
	旋耕机(幅宽≥1.5m)
	单/双轴；耕幅；履带自走式

	2
	通用类
	2
	种植施肥机械
	栽植机械
	水稻插秧机
	行数/配套底盘/是否与手扶拖拉机配套等/有无升降底盘/手扶式；四轮/独轮/行数/含钵苗等乘坐式插秧机

	3
	通用类
	4
	收获机械
	谷物收获机械
	半喂入联合收割机（功率≥35马力）
	收获行数/功率

	4
	通用类
	4
	收获机械
	谷物收获机械
	全喂入收割机（必须加装切碎装置 ）
	轮式/履带式/喂入量等

	5
	通用类
	4
	收获机械
	玉米收获机械
	自走式玉米收获机（不含兼收小麦机机型）
	收获行数/幅宽/摘穗（剥皮型）/籽粒收获型

	6
	通用类
	9
	动力机械
	拖拉机
	20马力及以上轮式拖拉机
	两轮（四轮）驱动/功率

	7
	通用类
	3
	田间管理机械
	植保机械
	喷杆式喷雾机（含牵引式、自走式、悬挂式喷杆喷雾机）
	喷幅/牵引式、自走式、悬挂式/功率

	8
	通用类
	3
	田间管理机械
	植保机械
	动力喷雾机（含担架式、推车式静电喷雾机）
	功率等

	9
	通用类
	3
	田间管理机械
	植保机械
	背负式机动喷雾机(四冲程)
	需四冲程发动机/功率

	10
	通用类
	1
	耕整地机械
	耕地机械
	深松机
	深松部件数量/振动（全方位）等

	11
	通用类
	1
	耕整地机械
	耕地机械
	田园管理机
	配套功率

	12
	通用类
	2
	种植施肥机械
	播种机械
	条播机
	播种行数

	13
	通用类
	2
	种植施肥机械
	播种机械
	小籽粒播种机
	播种行数/是否配套微耕机、田园管理机等/配套动力/是否具有施肥和播种复式作业功能/排种器是否为气力式等

	14
	通用类
	2
	种植施肥机械
	播种机械
	穴播机
	普通（精量）排种器/播种行数

	序号
	目录类型
	大类号
	机具大类
	机具小类
	机具品目
	配置参数/备注

	15
	通用类
	2
	种植施肥机械
	育苗机械设备
	秧盘播种成套设备（含床土处理）
	是否含铺底土、播种、洒水、覆土功能；200(盘/h)≤生产率

	16
	自选类
	3
	田间管理机械
	修剪机械
	树木（花草）修剪机
	电动/气动等

	17
	通用类
	4
	收获机械
	茎秆收集处理机械
	秸秆粉碎还田机(含犁翻旋耕复式作业机)(幅宽≥1.5m)
	作业幅宽

	18
	通用类
	4
	收获机械
	饲料作物收获机械
	捡拾压捆机
	捡拾宽度

	19
	通用类
	4
	收获机械
	籽粒作物收获机械
	油菜籽收割机
	轮式/履带式/喂入量等

	20
	通用类
	5
	收获后处理机械
	干燥机械
	粮食烘干机（4吨及以上、循环式）
	批处理量

	21
	通用类
	7
	排灌机械
	水泵
	离心泵
	配套功率≥5.5kW

	22
	通用类
	8
	畜牧水产养殖机械
	水产养殖机械
	增氧机
	只补贴曝气式增氧机；功率≥1kW

	23
	通用类
	1
	耕整地机械
	整地机械
	起垄机
	是否配套微耕机、手扶拖拉机/作业幅宽

	24
	通用类
	1
	耕整地机械
	耕地机械
	开沟机(器)
	配套拖拉机类型（手扶、轮拖）；开沟深度；机具重量

	25
	自选类
	2
	种植施肥机械
	其它育苗机械设备
	蘑菇灭菌器
	功率；灭菌室截面积；容积；温度、压力范围；外形尺寸；机具重量等

	26
	通用类
	5
	收获后处理机械
	仓储机械
	简易保鲜储藏设备
	库容

	27
	非通用类
	3
	田间管理机械
	植保机械
	风送式喷雾机（含牵引、自走风送式喷雾机）
	形式（牵引式、悬挂式、自走式）；（配套）动力；工作压力、射程（水平及垂直方向）；自走式还需提供：驱动方式、功率等；药箱容积

	28
	自选类
	11
	其它机械
	平地机械
	激光平地机
	配套动力；作业幅宽

	29
	自选类
	4
	收获机械
	饲料作物收获机械
	乘座式割草机
	功率、作业幅宽

	30
	自选类
	11
	其它机械
	挖掘机械
	挖坑机(不含手持式、担架式)
	结构形式（悬挂式、自走式）

	31
	非通用类
	4
	收获机械
	饲料作物收获机械
	农用抓草机（18KW≤功率＜55Kw）
	功率

	32
	通用类
	11
	其他机械
	废弃物处理设备
	畜禽粪便处理机(固液分离机)
	电机总功率

	33
	非通用类
	2
	种植施肥机械
	施肥机械
	撒肥机(含与乘坐式插秧机配套的撒、施肥机)
	配套动力；作业效率；撒肥直径；结构方式（园盘式、摆动式等）；肥箱容积；机具重量

  —8—
	序号
	目录类型
	大类号
	机具大类
	机具小类
	机具品目
	配置参数/备注

	34
	自选类
	4
	收获机械
	茎秆收集处理机械
	秸秆切碎、抛撒装置(与联合收割机配套)
	工作幅宽

	35
	自选类
	8
	畜牧水产养殖机械
	水产养殖机械
	水产养殖环境监控与管理设备
	配置情况；监控参数；测量精度；在线监测显示屏尺寸大小和分辨率等

	36
	非通用类
	8
	畜牧水产养殖机械
	饲料（草）加工机械设备
	秸秆压块制粒设备（压块机）
	主机功率；压模形式；模孔个数；生产率（吨/小时）；外形尺寸；机具重量

	37
	自选类
	11
	其它机械
	农用搬运机械
	田园搬运机
	功率；装载量；升降及缷载方式（有无液压装置）

	38
	自选类
	11
	其它机械
	农田基本建设机械
	筑埂机
	配套动力；筑埂高度

	39
	自选类
	2
	种植施肥机械
	其它栽植机械
	蔬菜移栽机
	作业行数/自走式/悬挂式等

	40
	自选类
	3
	田间管理机械
	其它田间管理机械
	茶园防霜机
	电机功率≥2.4kW

	41
	自选类
	10
	设施农业设备
	其它设施农业设备
	农用地源热泵机组
	热泵机组功率；制冷、制热量；有关配置等

	42
	自选类
	2
	种植施肥机械
	其它育苗机械设备
	食用菌接种机
	配套动力；接种方式（固体、液体）；生产率(瓶、袋/小时）；外形尺寸；机具重量

	43
	自选类
	4
	收获机械
	籽粒作物收获机械
	花生收获机（摘果机）
	结构形式（自走式、悬挂式、牵引式等）；功率（配套功率）；作业行数（幅宽）；作业效率；机具尺寸；重量等

	44
	自选类
	4
	其它机械
	其它废弃物处理设备
	翻抛机
	功率；作业幅宽；履带自走式等

	45
	自选类
	3
	田间管理机械
	其它田间管理机械
	茶园翻耕管理机
	功率；作业幅宽

	46
	自选类
	4
	收获机械
	根茎作物收获机械
	采藕机
	功率；结构形式；相关配置

	47
	非通用类
	1
	耕整地机械
	耕地机械
	翻转犁（3铧及以上）
	单体幅宽/铧体数量

	48
	非通用类
	4
	收获机械
	饲料作物收获机械
	压捆机
	功率≥4kW/圆捆/方捆

	49
	自选类
	5
	收获后处理机械
	干燥机械
	热泵热风炉（配套处理量6吨及以上粮食烘干机）
	额定功率/制热功率/供热量等

附件2：

江苏省2016年农机补贴产品归档信息表及承诺书

报送企业名称（公章）：
	序号
	大类
	小类
	品目
	生产企业
	地址＼联系人＼电话
	产品名称
	产品型号
	主要配置和参数
	2015年江苏省最低销售价（元）
	推广鉴定证书及企业目录情况

	发证单位
	发证日期（年-月-日,如：2015-10-25)
	有效期（年-月-日,如：2018-10-25)

公布的网站及位置

	承诺
	企业郑重承诺：1、报送产品信息中主要配置和参数均与推广鉴定报告和检验报告一致；2、此表中不含2015年由农业部农业机械鉴定总站归档并下发归档信息的产品及江苏省已归档的产品，相关转入2016年补贴操作事项已按江苏省农机局《关于填报2015年已归档农机补贴产品推广鉴定证有效期信息等事项的通知》（苏农机行函〔2016〕1号）要求办理；3、提供的所有信息均准确无误，不存在任何虚假、误导性或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任；如信息有误或违反农机购置补贴相关规定，给国家补贴资金和农民利益造成损失的，本企业承担一切责任，负责追回资金，承担相应损失，接受相应处罚；4、对误归入补贴额较高档次的本企业产品，将在归档公示结束之日起5个工作日内书面报告贵省分类归档单位，如不报告，可以直接取消本企业所有产品的补贴资质，所引起经济纠纷和损失由本企业自行承担。

备注:1.每一个机具品目制作1份表格。不同的品目用不同的电子文件名存放（文件名如：**公司开沟机）。
     2.代理企业申报时，如A代理企业为B生产企业申报时，表格中的企业名称填写格式为：“生产企业（代理企业）”，即“B（A）”。
     3.不得合并单元格。

附件3：

产品照片及销售发票
（产品照片粘贴页）
产品照片及销售发票
（销售发票复印件粘贴页）
附件4：

报送农机补贴产品归档信息授权委托书
江苏省农业机械管理局：

　　　　　　　　　　　　（生产企业名称）法定代表人

委托我公司（名称）　    　　​（姓名、职务或职称）　　　　　　　　　作为此次农机补贴产品归档信息报送授权代表人，处理信息报送相关事宜。

特此授权。

　　　　　　　　（附受委托人身份证明复印件）
生产企业名称（公章）：
生产企业法定代表人签字：
受委托人签字：
　　　　　　　　　年　　 月　 　日
附件5：
企业基本情况表
	申报企业名称
	法定代表人
	经办人
	传真电话
	办公地址
	邮编

	姓名
	手机
	电话
	姓名
	手机
	电话

	省农机局办公室　　                    2016年3月1日印发

－4－
－5－